РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
РАХИЗФАРСЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ
БЕСЛАНЫ ГОРАТЫ ЦАРАНБЫНАТЫ АДМИНИСТРАЦИ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
БЕСЛАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № / ? /

г. Беслан »& Я  2021г.

Об утверждении Порядка
разработки среднесрочного

финансового плана Бесланского
городского поселения

В целях реализации стабильной бюджетной политики на среднесрочную
перспективу, обеспечения повышения эффективности бюджетных расходов,
руководствуясь статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Бесланского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок разработки среднесрочного финансового плана
Бесланского городского поселения согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Беслана» и на
сайте www.beslan.ru.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.главы администрации
местного самоуправления
Бесланского городского поселения

. ■ Шч
Н.К.Караева

http://www.beslan.ru

Утвержден
постановлением и.о.главы

АМС г. Беслана
QT̂ a f t ^ / JNfe

ПОРЯДОК
разработки среднесрочного финансового плана

Бесланского городского поселения

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регулирует процедуру разработки и утверждения
среднесрочного финансового плана Бесланского городского поселения (далее —
Бесланское городское поселение), определяет его форму и содержание.

1.2. Понятия и термины, применяемые в настоящем Порядке, используются в
значениях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.3. Под среднесрочным финансовым планом Бесланского городского поселения
(далее -  среднесрочный финансовый план) понимается документ, содержащий основные
параметры проекта бюджета Бесланского городского поселения.

1.4. Среднесрочный финансовый план разрабатывается администрацией местного
самоуправления Бесланского городского поселения в случае составления и утверждения
проекта бюджета Бесланского городского поселения на очередной финансовый год.

1.5. План разрабатывается в целях:
последующего формирования бюджета Бесланского городского поселения на

очередной финансовый год с учетом среднесрочных тенденций социально-
экономического развития;

информирования участников бюджетного процесса о финансовом развитии
экономики и социальной сферы Бесланского городского поселения;

осуществления планирования бюджетных расходов Бесланского городского
поселения с учетом параметров Плана;

выявления необходимости и возможности осуществления в перспективе мер в
области финансовой политики;

изучение негативных долгосрочных тенденций показателей Плана и своевременного
принятия соответствующих мер;

разработки и реализации муниципальных программ.

2. Порядок разработки среднесрочного финансового плана

2.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается ежегодно с соблюдением
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации на предстоящие три года, первый
из которых - очередной финансовый год, на который составляется проект бюджета
Бесланского городского поселения, второй и третий финансовые годы, следующие за
очередным финансовым годом, - плановый период.

2.2. Среднесрочный финансовый план разрабатывается исходя из необходимости
создания условий для обеспечения сбалансированности бюджета Бесланского городского
поселения.

2.3. Разработка среднесрочного финансового плана осуществляется на основе:
- основных направлений бюджетной и налоговой политики Бесланского городского

поселения;
прогноза социально-экономического развития Бесланского городского поселения;
реестра расходных обязательств Бесланского городского поселения.

В качестве источников среднесрочного финансового планирования используются
также нормативные правовые акты РСО-Алания и Правобережного района, данные
органов статистики, налоговых органов, отчётов об исполнении местного бюджета за
прошедший год и основные показатели ожидаемого исполнения местного бюджета на
текущий год.

2.4. Значения показателей среднесрочного финансового плана Бесланского
городского поселения и основных показателей проекта бюджета Бесланского городского
поселения должны соответствовать друг другу.

2.5. Формирование среднесрочного финансового плана осуществляет по форме
согласно Приложению к настоящему Порядку и сопровождается пояснительной запиской,
в которой приводится обоснование параметров среднесрочного финансового плана, в том
числе их сопоставление с ранее одобренными параметрами с указанием причин
планируемых изменений.

2.6. Утвержденный среднесрочный финансовый план должен содержать
следующие показатели:

- прогнозируемый общий объем доходов и расходов местного бюджета;
- объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных

средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов местного бюджета;

- дефицит (профицит) местного бюджета;
- верхний предел муниципального долга по состоянию на 1 января года,

следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым
годом планового периода).

2.7. Проект среднесрочного финансового плана разрабатывается путем уточнения
параметров планового периода утвержденного среднесрочного финансового плана и
добавления параметров на второй год планового периода.

2.8. Показатели среднесрочного финансового плана носят индикативный характер
и могут быть изменены при разработке и утверждении среднесрочного финансового плана
на очередной финансовый год и плановый период.

3. Сроки составления и утверждения среднесрочного финансового плана

3.1. Среднесрочный финансовый план разрабатывается администрацией местного
самоуправления Бесланского городского поселения в сроки, установленные для
составления проекта бюджета на очередной финансовый год.

14. Проект среднесрочного финансового плана утверждается постановлением
главы администрации местного самоуправления Бесланского городского поселения и
представляется в Собрание представителей Бесланского городского поселения
одновременно с проектом бюджета на очередной финансовый год.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана Бесланского городского
поселения

Форма 1

Среднесрочный финансовый план
Бесланского городского поселения
на__________ - __________ годы

(тыс, руб.)

Показатели

Прогноз
очередного

финансового
года

Прогноз
первого

года
планового
периода

Прогноз
второго года
планового
периода

1 .Доходы - всего
В том числе:
1.1 .Налоговые и неналоговые
доходы
1 ̂ .Безвозмездные
поступления от других
бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации
2.Расходы - всего
В том числе:
по разделам и подразделам
функциональной классификации
расходов бюджета
3.Профицит (+), дефицит (-)
4.Верхний предел
муниципального долга по
состоянию на 1 января

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Порядку разработки среднесрочного

финансового плана Бесланского городского
поселения

Форма 2

Бюджетные ассигнования по главным распорядителям
бюджета Бесланского городского поселения

на_____ - ______ годы

Наимено
вание

расходов
Ведо
мство

Раздел,
подразд

ел

Целев
ая

статья

Вид
расхода

Прогноз
очередного

финансового
года

Прогноз
первого

года
планового
периода

Прогноз
второго

года
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7